
C09vlV:NP, (])] £CEO:NPO(j{rrCE
Provincia di P,nna

del

Staff ae{ Sinaaco

Registro Generale n. SkD
Registro Staff Sindaco n._g del

7 AGO 2014

1~GO.2014
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLO STAFF DEL SINDACO

Oggetto: Approvazione maggiori oneri sostenuti dal Comune per la gestione delle pratiche di
Bonus energia. Approvazione rendiconto economico Bonus elettrico periodo dal 01/01/2011 al
31/12/2011.

IL RESPONSABILE DELLO STAFF DEL SINDACO

VISTE le normative di seguito citate, costituenti il quadro delle regole che definisce e regola la
gestione dei maggiori oneri sostenuti dai Comuni per l'espletamento delle attività relative alle
agevolazioni sui costi dell' energia, Bonus Elettrico e Bonus Gas:

D DM 28/12/2007, n. 836 " Determinazione dei criteri per la definizione delle compensazioni
della spesa sostenuta per la fornitura di energia elettrica per i clienti economicamente
svantaggiati e per i clienti in grave condizione di salute";

D Deliberazione ARG/ elt 117/08 e s.m.i. del 06 agosto 2008 dell' Autorità per l'energia
elettrica e il gas, concernente "Modalità applicative del regime di compensazione della spesa
per la fornitura di energia elettrica sostenuta dai clienti domestici disagiati, definiti ai sensi
del decreto interministeriale 28 dicembre 2007";

D Deliberazione ARG/GOP 48/11 del 6 ottobre 2011 Autorità per l'energia elettrica e il gas,
concernente l' " Approvazione dell'integrazione della convenzione tra l'Autorità per
l'energia elettrica e il gas e l'Associazione Nazionale Comuni Italia di cui alla deliberazione
dell' Autorità 2 ottobre 2008, GOP 45/08";

DATO ATTO CHE:
D La quota del fondo spettante ai Comuni, secondo le regole definite dall'Autorità per

l'Energia elettrica e il Gas descritte nella Delibera AEG GOP 48/11, è disposta a parziale
copertura degli oneri amministrativi annualmente sostenuti fin dal 2009 per l'espletamento
delle procedure di accoglimento delle istanze di compensazione, gestite attraverso il sistema
SGATE;

D Il Comune di Leonforte eroga il servizio di accoglimento delle domande di accesso al Bonus
elettrico e al Bonus Gas e pertanto, è interessato a richiedere il rimborso dei Maggiori Oneri
sostenuti per le attività di gestione delle pratiche di agevolazione sul costo dell' energia;

VISTO il Vademecum operativo e le Linee Guida che illustrano la procedura operativa di rimborso
dei Maggiori Oneri, pubblicati sul portale SGATE, e preso atto che le fasi di gestione della
procedura si fondano sui seguenti principali elementi:

D Possesso di un indirizzo PEC registrato nell'Indice delle Pubbliche Amministrazioni (IPA),
che costituirà il canale unico per veicolare informazioni e notifiche relative ai rimborsi;



Generazione, da parte del portale SGAte, del rendiconto economico di ogni singolo Comune
per singola annualità e tipologia di bonus;

D Approvazione del rendiconto ad opera del Rendicontatore all'uopo nominato, con determina
dirigenziale n. 112/02 del 05/02/2014, nella persona della sig.ra Vincenza Pecora;

VISTO il Rendiconto economico pubblicato sul portale SGAte dal quale risulta un rimborso
riconosciuto a favore di questo Comune ammontante ad €. 2.477,36 relativamente alle domande del
Bonus elettrico riguardante il periodo dall' 1/01/2011 al 31/12/2011;

RITENUTO di approvare il Rendiconto economico al fine di consentire all' ANCI l'accredito della
somma spettante al Comune;

VIST A le determine sindacali n. 259 del 10/04/2014 con la quale sono stati attribuiti le funzioni di
responsabile dello Staff del Sindaco al Dott. Salvatore Lo Bartolo;

VISTO il Decreto Leg.vo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente;

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni in premessa esplicitati, il Rendiconto economico generato
da portale SGAte dal quale risulta un rimborso riconosciuto a favore di questo Comune
ammontante ad €. 2.247,36, relativamente alle domande del Bonus elettrico riguardante il
periodo dal 01/01/2011 al 31/12/2011, tramite bonifico bancario su Bancoposta Agenzia di
Leonforte via Dalmazia codice IBAN: IT 56 O 07601 16800000011550944;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio
comunale;

Sindaco
rtolo)


	00000001
	00000002

